PGR-00029513/2022

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO

PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

SECRETARIA-GERAL

PORTARIA SG/MPU N° 7, 31 DE JANEIRO DE 2022.

O SECRETÁRIO-GERAL EM EXERCÍCIO DO MINISTÉRIO PÚBLICO
DA UNIÃO, na qualidade de Presidente do Conselho Gestor do Programa de Saúde e
Assistência Social – PLAN-ASSISTE, tendo em vista o disposto no artigo 57, VIII, e no
artigo 63, parágrafo único, do Regulamento Geral aprovado pela Portaria PGR Nº 113, de 16
de dezembro de 2016, e ouvido o Conselho Gestor, resolve:

Art. 1º. Nomear o Diretor Executivo do Plan-Assiste do Ministério Público
Militar, ALEXANDRE TEIXEIRA DE OLIVEIRA, como Coordenador da Comissão
Diretora, que cumprirá mandato de doze meses a partir da vigência desta Portaria.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO ROBERTO SAMPAIO ANCHIETA SANTIAGO

Página 1 de 1

A
s
s
i
n
a
d
o

c
o
m

l
o
g
i
n

e

s
e
n
h
a

p
o
r

P
A
U
L
O

R
O
B
E
R
T
O

S
A
M
P
A
I
O

A
N
C
H
I
E
T
A

S
A
N
T
I
A
G
O
,

e
m

0
3
/
0
2
/
2
0
2
2

2
0
:
3
6
.

P
a
r
a

v
e
r
i
f
i
c
a
r

a

a
u
t
e
n
t
i
c
i
d
a
d
e

a
c
e
s
s
e

h
t
t
p
:
/
/
w
w
w
.
t
r
a
n
s
p
a
r
e
n
c
i
a
.
m
p
f
.
m
p
.
b
r
/
v
a
l
i
d
a
c
a
o
d
o
c
u
m
e
n
t
o
.

C
h
a
v
e

4
D
0
D
8
D
F
A
.
7
5
D
C
6
E
6
4
.
E
B
6
C
6
6
3
A
.
4
D
5
0
2
E
0
5

	PORTARIA SG-MPU Nº 7-2022 - PGR-00029513-2022 - PGR-00029513-2022(2)